

# **MHB Invest ApS**

Østerløkken 138, 8381 Tilst

CVR-nr. 35 53 20 64

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023.

---

Majbritt Hjorthøj  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MHB Invest ApS Østerløkken 138 8381 Tilst
	CVR-nr.: 35 53 20 64
	Stiftet: 18. november 2013
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
<b>Direktion</b>	Majbritt Hjorthøj, Østerløkken 138 8381 Tilst
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier i kapitalinteresser og dermed forbundne aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -32 t.kr. mod -6 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 32.507 t.kr. mod 4.997 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret afstået samtlige kapitalandele i kapitalinteresser, hvilket har medført en ikke ubetydelig avance, som påvirker årets resultat positivt med t.kr. 33.003. Selskabets aktiviteter består herefter alene i investering og passiv kapitalanbringelse.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, der kan have betydning for forståelse af årsregnskabet.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-31.730</b>	<b>-5.752</b>
Indtægter af kapitalinteresser	33.002.967	4.916.497
Andre finansielle indtægter	0	119.394
Øvrige finansielle omkostninger	-464.161	-10.348
<b>Resultat før skat</b>	<b>32.507.076</b>	<b>5.019.791</b>
Skat af årets resultat	0	-22.924
<b>Årets resultat</b>	<b>32.507.076</b>	<b>4.996.867</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	3.916.497
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	847.276
Overføres til overført resultat	27.507.076	233.094
<b>Disponeret i alt</b>	<b>32.507.076</b>	<b>4.996.867</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalinteresser	0	21.653.002
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	21.653.002
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>21.653.002</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	2.221.114
Tilgodehavende selskabsskat	6.000	0
Andre tilgodehavender	3.001.125	0
Periodeafgrænsningsposter	34.000	0
Tilgodehavender i alt	3.041.125	2.221.114
Andre værdipapirer og kapitalandele	41.478.235	0
Værdipapirer i alt	41.478.235	0
Likvide beholdninger	12.167.085	1.161.278
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>56.686.445</b>	<b>3.382.392</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>56.686.445</b>	<b>25.035.394</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	21.653.000
Overført resultat	51.589.107	2.429.031
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	847.276
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>56.669.107</b>	<b>25.009.307</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	5.000
Selskabsskat	0	18.924
Anden gæld	2.338	2.163
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.338	26.087
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.338</b>	<b>26.087</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>56.686.445</b>	<b>25.035.394</b>

**1 Oplysninger om dagsværdi**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	21.653.000	2.429.031	847.276	25.009.307
Udloddet udbytte	0	0	0	-847.276	-847.276
Resultatandel	0	0	27.507.076	5.000.000	32.507.076
Overført til overført resultat	0	-21.653.000	0	0	-21.653.000
Overført fra reserve for nettoopskrivning	0	0	21.653.000	0	21.653.000
	<b>80.000</b>	<b>0</b>	<b>51.589.107</b>	<b>5.000.000</b>	<b>56.669.107</b>

## Noter

---

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>
Dagsværdi 31. december 2022	8.709.235	32.769.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-290.616	-172.558
